
1 
 

Návrh na doplnění dvou členů mandátové komise  

Akademického sněmu AV ČR pro zbytek funkčního období 2022–2026  

 

Tento materiál se předkládá v návaznosti na doporučení ze 43. zasedání Akademické 

rady AV ČR konané dne 4. února 2025, které bylo přijato k bodu VI. a VII. 

Mandátová komise Akademického sněmu AV ČR (dále také jako „mandátová komise“) 

byla zřízena ve smyslu § 4 odst. 2 Jednacího a volebního řádu Akademického sněmu 

AV ČR na LX. zasedání Akademického sněmu AV ČR konaném dne 13. prosince 

2022 s působností pro celé funkční období 2022 až 2026.  

Členové mandátové komise doc. RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc., (předseda 

mandátové komise) a Mgr. Soňa Ehlerová, Ph.D., vyslovili dne 6. února 2025 

z důvodu své kandidatury do Akademické rady AV ČR svou podjatost ve vztahu 

k volbám do Akademické rady AV ČR i Vědecké rady AV ČR, které se budou konat 

dne 18. března 2025, a jsou proto ze své funkce vyloučeni pro per rollam hlasování 

Akademického sněmu, které proběhne ve dnech 5.–7. března 2025 a pro 

LXV. zasedání Akademického sněmu AV ČR. 

Vzhledem k nízkému počtu zbývajících členů komise a ohrožení usnášeníschopnosti 

mandátové komise podle § 4 odst. 7 Jednacího a volebního řádu Akademického 

sněmu AV ČR se proto doporučuje doplnění dalších dvou členů mandátové komise 

pro zbytek jejího funkčního období.  

Akademická rada AV ČR ve smyslu § 4 odst. 6 Jednacího a volebního řádu 

Akademického sněmu AV ČR navrhuje Akademickému sněmu AV ČR jako další členy 

mandátové komise Akademického sněmu AV ČR pro zbytek funkčního období 2022–

2026 Ing. Tomáše Mocka, Ph.D., z Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., a doc. RNDr. 

Pavlu Bojarovou, Ph.D., z Mikrobiologického ústavu AV ČR, v. v. i. 

  



2 
 

Návrh usnesení Akademického sněmu:  

 

Akademický sněm   

1. bere na vědomí podjatost předsedy mandátové komise Akademického sněmu 

AV ČR doc. RNDr. Tomáše Kosteleckého, CSc., a členky mandátové komise 

Akademického sněmu AV ČR Mgr. Soni Ehlerové, Ph.D., pro per rollam hlasování 

Akademického sněmu AV ČR konané ve dnech 5.–7. března 2025, a pro 

LXV. zasedání Akademického sněmu AV ČR konané dne 18. března 2025,  

2. ve smyslu § 4 odst. 2 a § 9 odst. 7 Jednacího a volebního řádu Akademického 

sněmu AV ČR doplňuje mandátovou komisi Akademického sněmu AV ČR 

pro zbytek funkčního období 2022–2026 o další členy, kterými jsou Ing. Tomáš 

Mocek, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.) a doc. RNDr. Pavla Bojarová, Ph.D. 

(Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.). 

 

 


